
Fjand Vandværk 
REFERAT 
Generalforsamling lørdag, den 26. april 2026 i Fjand Gårdbutik 

Formanden bød velkommen til generalforsamlingen, hvor der var 23 deltagere. Herefter gik 
man over til offentliggjorte dagsorden. 

Valg af dirigent 

Christen Ross, Hagevej 78 blev valgt. 

Ordet blev overgivet til dirigenten, som kunne konstatere, at generalforsamlingen var lovligt 
og rettidigt indkaldt i henhold til vedtægterne. Herefter man overgik til resten af dagsordenen. 

Bestyrelsens beretning 

Formanden henviste til den trykte beretning, som er offentliggjort på vandværkets 
hjemmeside som en del af indkaldelsen til generalforsamlingen (der henvises hertil). Den 
trykte beretning blev uddybet på udvalgte områder.  

2025 har igen været et år hvor der har været stabil drift kun ganske få afbrydelser i 
vandforsyningen. Formanden brugte anledningen til igen at henvise til hjemmesiden 
fjandvand.dk og Facebook ved afbrydelser i vandforsyningen, da vi ikke har mulighed for at 
kontakte forbrugerne direkte. Hvis der er tale om planlagte afbrydelser vil de være 
offentliggjort på disse medier, samt hvis det drejer sig om ikke planlagte afbrydelser af en 
forventelig vis varighed (over ½ - 1time). 

Det omtaltes, at forbrugerantallet ved Fjand Vandværk har været stabil omkring 780 i mange 
år og at dette antal formentlig vil stige i de kommende år, idet der er vedtaget lokalplan med 
tilladelse til opførelse af 58 sommerhuse syd for Klitvej. 

ØKONOMI 

I den trykte beretnings indhold vedrørende økonomi er begrundelsen for hensættelse til 
fremtidige investeringer omtalt. Hensættelserne var oprindelig benævnt som hensættelse til 
fornyelse af ledningsnet. Der var her i første omgang tænkt på ledningsnettet i Sdr. Fjand og 
Bjerghuse, og at en fornyelse her kunne ske i forbindelse med kloakeringen af de to områder. 

I Holstebro Kommunes spildevandsplan 2020-2030 er der imidlertid ikke omtalt et tidspunkt 
for kloakering af disse områder i planperioden, hvorfor dette først vil ske efter 2030. 

VANDKVALITET 

Vi afventer med spænding hvad der skal ske med et af valgkampens meget store emner, 
nemlig drikkevandet. 



Der blev redegjort for Fjand Vandværks status på de forskellige områder der har været nævnt i 
valgkampen, primært indhold af Nitrat og pesticidrester. På begge områder viser vores 
vandanalyser at forholdene ikke er et problem for vandværket – vi ligger langt under 
grænseværdierne. 

Med hensyn til økonomien vedrørende tiltag for rent drikkevand er der under valgkampen 
nævnt meget store beløb – så store at det formentlig ikke kan klares af de enkelte vandværk, 
men i stedet bliver en samfundsopgave der kan løses som enten skattefinansiering eller stor 
forhøjelse af statsafgiften på vand. 

Bestyrelsen har i 2025 haft fire bestyrelsesmøder og formanden takkede bestyrelsen for det 
fine samarbejde der har været i årets løb. 

Formanden sluttede beretningen med en tak til de nærmeste samarbejdspartnere Vittrup VVS 
og DME, samt Sdr. Nissum Vandværk. 

Spørgsmål/kommentarer: 

Kender bestyrelsen noget til hvilke områder der eventuelt vil være omfattet af sprøjteforbud? 

Bestyrelsen har ingen kendskab hvordan eventuelle sprøjtefri områder udpeges, men det 
kunne tænkes at det vil blive med udgangspunkt i det tidligere udmeldte BNBO-områder. 

Vedrørende nyudstykninger – vil hovedledningsomkostninger i forbindelse med 
udstykningerne være projektmagers omkostning. 

Ja, det er det! 

Bestyrelsens beretning blev herefter godkendt. 

Forelæggelse af revideret regnskab 

Kassereren gennemgik regnskabet og uddybede på udvalgte områder. 

Generalforsamlingen godkendte det fremlagte regnskab for 2025. 

Forelæggelse af budget og takster for det kommende år 

Budgettet blev gennemgået og uddybet på udvalgte områder.  

Takstbladet er ændret vedrørende tilslutningsafgift – forhøjet til kr. 25.000 ex. moms. 

Generalforsamlingen godkendte det fremlagte budget og takster for 2027. 

Valg af medlemmer og suppleant til bestyrelsen 

Til bestyrelsen valgtes: 

- Kaj Kirkegaard, Jørgen Andersen og John Kamp 

Som suppleant valgtes: 



- Bo Bak Quistgaard 

Valg af revisionsfirma 

Revisionsfirmaet Krøyer-Pedersen valgtes. 

Indkomne forslag 

Der var ikke indkommet forslag. 

Eventuelt 

På baggrund af vandværkets udgifter til regnskab og revision blev der spurgt hvorvidt 
bestyrelsen havde overvejet andre revisionsselskaber end det valgte? 

Bestyrelsen overvejer ikke aktuelt nyt selskab. 

Overvejer bestyrelsen tiltag til en bedre forrentning af den likvide kapital? 

Kassereren redegjorde for baggrunden for den meget forsigtige anbringelse af kapitalen, 
hvilket medfører et meget lavt afkast og kunne oplyse at forholdet med det lave afkast var 
genstand for en drøftelse på stort set alle bestyrelsesmøderne. 

Det blev foreslået at man til næste generalforsamling kunne præsentere forslag til langsigtet 
anbringelse til en bedre forrentning – det vil på den måde være en 
generalforsamlingsbeslutning og ikke en bestyrelsesbeslutning, hvilket vil brede ansvaret for 
en beslutning ud til en større kreds. 

Forholdet vil blive drøftet på bestyrelsesmøde! 

Formanden sluttede generalforsamlingen med at takke dirigenten for veludført hverv og 
myndig ledelse. Herefter var der det sædvanlige traktement og hyggeligt samvær. 

 

 Kaj Kirkegaard Jørgen Andersen Carsten Slot 

  John Sylvester Holm John Kamp 

 

   Christen Ross 

          Dirigent 

 

  



Bestyrelsen har efter generalforsamlingen konstitueret sig således: 

Kaj Kirkegaard – formand 

Jørgen Andersen – næstformand 

Carsten Slot – kasserer 

John Sylvester Holm 

John Kamp 


